

EXTRACTO DE ACUERDOS DE LA JUNTA DE GOBIERNO
SESION ORDINARIA DEL DIA 29 DE DICIEMBRE DE 2004

SE ACUERDA:

- Aprobar el acta de la sesión anterior.
- Aprobación de la relación de facturas correspondientes a la pasada semana, por importe de 195.115'79 €.

MOCIONES DE ALCALDIA.-

- Suspender la sesión de la Junta de Gobierno de 5 de enero, con motivo de las Fiestas de Año Nuevo y Reyes; y delegar en el Excmo. Sr. Alcalde, hasta la celebración de la próxima sesión prevista para el día 12 de enero de 2005, las facultades reservadas a la Junta de Gobierno.-

CONCEJALIA DE EDUCACION.-

- Concesión de Ayudas y Subvenciones destinadas a promover actividades organizadas por Federaciones y Asociaciones de Padres y Madres de alumnos/as, curso escolar 2004/05, por importe total de 34.972 €.-
- Aprobar el gasto y la concesión de ayudas a la formación a los alumnos de la Universidad de Murcia, por la realización de prácticas en la Red Municipal de Bibliotecas, por importe total de 4.734 €.-
- Aprobar el gasto y la concesión de ayudas a la formación a los alumnos de la Universidad Católica, por la realización de prácticas en Construcciones Escolares, por importe total de 3.156 €.-

CONCEJALIA DE MEDIO AMBIENTE Y PERSONAL.-

MEDIO AMBIENTE.-

- Convocatoria de concesión de subvenciones para el “Fomento de la Eficiencia Energética, la Utilización de Energías Renovables y la Adopción de Medidas contra la Degradación Acústica frente al Tráfico”, correspondiente al año 2004 y autorizar gasto por importe de 91.000 €.-
- Prórroga del Convenio de Colaboración con la Asociación de Amigos de la Sierra de Columbares, para actividades de educación ambiental, y aprobación de la aportación municipal al convenio para el año 2004 por importe de 12.000 €.-

PERSONAL.-

- Abono de anticipos de nomina a diverso personal municipal.-
- Prórroga a diverso personal municipal de la adscripción al régimen de especial dedicación 40 horas semanales.-
- Baja en el régimen de especial disponibilidad a diverso personal municipal.-
- Modificación del acuerdo de excedencia voluntaria a Dña. Concepción Hernández López, Trabajadora Social.-
- Traslado de Dña. Concepción Alarcón Terroso, de la Gerencia al puesto de Adjunto Jefe Servicios Gestión Tributaria.-
- Reducción de ½ de jornada, a D. José Luis Mendoza González, Auxiliar de Admón. General.-
- Imposición de sanción disciplinaria a un Agente de Policía Local.-
- Permiso sin retribución a diverso personal municipal.-
- Contratación laboral temporal de diverso personal para la realización del proyecto “Inserción Laboral”, subvencionado por el ISSORM

CONCEJALIA DE URBANISMO.-

PLANEAMIENTO.-

- Aprobación inicial del Plan especial PE-SZ4 “Cambio a uso residencial de la parcela industrial de MIVISA. Santiago y Zaraiche”.-
- Aprobación inicial del Plan especial Pm-Dr3 en Los Dolores.-
- Aprobación inicial del Plan especial que afecta a la manzana Ñ7 del Polígono III-CR6, Murcia.-

GESTION URBANISTICA.-

- Cambio de titularidad a favor de D. Miguel Muñoz García, D^a. Ángeles, D. Juan Miguel y D. José Muñoz Céspedes, respecto de la parcela nº 37 A de las afectadas por el Proyecto de expropiación para la Ejecución del Eje Viario de la Avda. Miguel Indurain, desde Ronda Sur hasta el Nuevo Puente sobre el Río Segura, en Murcia.-
- Aprobación inicial del Programa de Actuación del Plan Especial Pc-Mc04, de Murcia.-
- Aprobación de la valoración de la indemnización sustitutiva del 10% del aprovechamiento urbanístico correspondiente a la Administración en la Unidad de Actuación I del Estudio de Detalle Javali Viejo “B”.-
- Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la U.E. III del E.D. Puente Tocinos.-
- Requerimiento a las Juntas de Compensación de los Planes Parciales Zp-Ch3-Oeste de Churra (Metrovacesa) y ZB-SD-Ch7 de Churra (Nueva Condomina) de los importes que les corresponde abonar para la ejecución de la primera fase de los viales previstos en el Plan Especial de Acceso a los Sectores Terciarios del Ensanche Norte.-

- Aprobación del gasto y pago a la Junta de Compensación de la U.E. II del P.P. Residencial de Monteagudo de la cantidad de 40.560,69 € en concepto de gastos de urbanización por las parcelas nº 6ª-P2 y 7A-GER, propiedad de esta Gerencia de Urbanismo.-
- Aprobación de la valoración de la cesión del 10% del aprovechamiento urbanístico que corresponde a esta Gerencia de Urbanismo en la U.E. II del E.D. Puente Tocinos.-
- Traslado de Centro de Transformación colindante con las aulas de educación infantil en el Colegio Público Luis Costa de Murcia.-

ESTUDIOS, PATRIMONIO Y CONTRATACION.-

- Aprobación de la Memoria Valorada para adoquinado y acondicionamiento de calles Arcipreste Emilio García Navarro y Maestro F. Martínez Bravo (Zarandona), autorización del gasto de 59.797,25 €, inicio del expediente para su contratación mediante procedimiento negociado sin publicidad y aprobación del Pliego de Condiciones.-
- Adjudicación a la empresa Construcciones y Urbanizaciones Hermanos Hernández, S.L. de la Memoria Valorada sobre calle de nueva apertura en Algezares, y autorización del gasto de 11.173,97 €.-
- Adjudicación a la empresa Construcciones y Urbanizaciones Hermanos Hernández, S.L. de la Memoria Valorada de adoquinado en calle peatonal de Alquerías, y autorización del gasto de 15.614,48 €.-
- Adjudicación a la empresa Futura Teck, S.L. el Suministro de 5 escáner, por importe de 22.736.-€.-
- Adjudicación a la empresa SQA Murcia, S.L. el Proyecto de Gestión de Expedientes de Personal por importe de 15.915.-€.-
- Adjudicación a la empresa Intergraph España, S.A. contratación del Proyecto de mejoras y adaptaciones necesarias para el Portal Cartográfico de la Gerencia de Urbanismo, por importe de 21.757,54 €.-

- Adjudicación a la empresa Ingeniería de Comunicaciones y Sistemas, S.L el suministro equipos servidores para base de datos gestión documental, intranet y aplicación de registro y gestión expedientes, por importe de 12.654,78 €.-

SERVICIO ECONOMICO.-

- Expediente 1/2004 de reconocimiento de crédito.-
- Expediente 18/2004 de modificación de crédito por transferencia de crédito, por importe de 5.000 €.-

CONCEJALIA DE HACIENDA, PROGRAMAS EUROPEOS E INFORMACION AL CIUDADANO.-

GESTION TRIBUTARIA.-

- I.B.I.- Reclamaciones: Promociones Llampu S.L. y 1 más.- D. Antonio García Hernández.- Hermanos Villar Segismondi S.L.- Dña. María Abellán García.- D. Marcos López López y 1 más.- D. Felisa Luque Ortiz.- D. Domingo Artes Hortelano y 5 más.- Obras y Edificaciones Nacar S.L.- D. Emilio Peñalver Almela y 2 más.- D. Pedro Perona Lorca y 6 más.- D. Alfonso García Cerón.- D. Felipe Arnao Morata.- Compañía Alicantina de Títulos Inmobiliarios S.L.- Necso Entrecanales Cubiertas S.A.- D. Francisco García García y 2 más.- D. Domingo García Robles.- Dña. Concepción Muñoz Gilabert.- D. José Abellón Pérez y 1 más.- Dña. M. Luisa Guirao Almansa.- El Secano S.A.- Dña. Sonia Martínez Pérez.- Dña. Rosa M. Porras Espinosa.-
- VEHICULOS.- Reclamaciones: D. Francisco Martínez Escolar.- D. Juan Ramón Ruiz Martínez.- Herrero y López S.A.- D. Pedro Sánchez Ruiz.- D. Pedro Sánchez Espinosa.- D. Francisco Abel Planes Abellán.- D. Gustavo Adolfo Capel Mena.- Dña. M. Rosario Hurtado del Cerro.- D. Julio Saura Gutiérrez.- D. Ginés Palazón Peñaranda.- Dña. Francisca García López.- Dña. Amalia Almagro González.- D. Jaime Garaulet Rodríguez.- D. José Pérez Oñate.- Dña. M. Antonia Fuster Rueda y 6 más.- Villena 2000 Sport S.L.- D.

Juan Pablo Espinosa Móndejar.-

- I.A.E.- Reclamaciones: Chambi S.L.- D. José Mellado Vera.- Moviplas S.L.- Infraestructuras Terrestres S.A.- D. Manuel Alacid Rabadán.- D. José Antonio Fernández Codina.- Familiar Alesla S.L.- Cooperativa de Viviendas Ermita de Burgos.- Inmuebles Promurdi S.L.-
- TASA DE BASURAS.- Reclamaciones: D^a Antonia Micol Hernández.- Westaflex Ibérica SA.- Westaflex Innovación SA.- D^a Encarnación Pellicer Martínez.- D. Luis Fernando Cabello Allueva.-

INTERVENCIÓN.-

- Fraccionamientos de Pago a: D. Tomás Navarro Viguera.- D^a. Lidia Gil Garre.- D. Fernando Baños Garre.- D. José Julio Vilatuña Guanoluisa.- D. José Mayol Sánchez.- D^a. Carmen Baro Soler.-
- Rectificación de saldos en el Presupuesto de Ingresos de Ejercicios Cerrados, por importe total de 19.924'82 €.-
- Modificación de saldos pendientes por Compromisos de Ingreso de ejercicios cerrados .-
- Factura a favor de Iberdrola correspondiente al consumo energía eléctrica septiembre de 2004, por importe de 341.411'87 €.-
- Factura a favor de Iberdrola correspondiente al consumo energía eléctrica mes de octubre de 2004, por importe de 572.952'97 €.-
- Factura a favor de Emuasa correspondiente al consumo de agua del Servicio de Vivienda B5/2004 por 2.300,50 €.-
- Intereses de Demora Ejecución Procedimiento Ordinario nº 1179/1991.-
- Compensación actas de inspección A.E.A.T. Liq. A308508001000035 y A3085080010000945 por importes respectivos de 576.414,90 € y 604.142,45 €.-

RECAUDACION.-

- Reclamaciones: D. Eduardo Lacarcel Martínez y otros.- D. Pedro Noguera López.- D. José Antonio Ibáñez Aldeguer.- D. Ginés López Lasheras.- Dña. M. Carmen Sáez Fernández.- D. Pedro Gallart Arce.- D. Manuel Luis Murcia Frutos.- D. Juan José Martínez Conesa.- D. Alfonso Martínez Martínez.- Dña. M. Angeles Pacheco Pérez.- D. Francisco Ruiz Gómez.- Dña. Lucrecia Navarro Rodríguez.- D. Juan Jesús Oliva Marín.- D. Enrique Alberto Sánchez Vizcaino Jiménez.- D. Manuel Pérez Molina.- Capel Vinos S.A.- Dña. Carmen Godinez Vidal y otros.- Construcción Abellán y Belando S.L.- Uropu S.A.- Tramontana Medio de Publicidad Exterior S.L.- Muber Trans S.A.- Lopnicol S.L.- Contratas Cosevi S.L.- Omnipiel S.L.- Franquicia Corporación Gráfica S.L.- Transportes Barnasur S.L.- Nuevas Reformas S.L.- Grupo Promociones J. Bañuls y López S.L.- Exclusivas Jumoba S.L.- Construcciones Costa Cálida S.L.- Talleres Jusamar S.L.- Seguridad e Instalaciones Consultores S.A.- Agenda Consulting S.L.- Dunel S.L.- F J Clear S.L.- Agora Interiorismo S.L.- Stelaexport S.L.- Sucesores de Pina Pelegrín S.L.- Conesa Ballester S.L.- Construcciones Comusa S.L.- Bonmarche S.L.- Constantonio Ballester S.A.- D. José Pablo Carrasco Escribano.- D. Lorenzo Javier Martínez López y 1 más.- D. Jesús López Serrano.- Caja de Ahorros de Murcia.- D. Juan Alonso Navarro.- Messa Murcia S.A.- D. José Manzano Cerón.- ITM Ibérica S.A.- D. Fernando Martínez Pérez.- D. Alfonso Belando López.- Dña. M. Luisa Garrido Garrido.- D. José Hernández Mora Fernández.- Dña. Carmen Patrocinio Mármol Martínez.- Dña. Antonia Ruiz del Cerro.- D. Joaquín Moreno Blaya.- Dña. Sonia Berenguer Pajares.- D. José Pérez Valera.- D. Francisco Gambín Roreno.- D. Angel Lozano García.- D. Juan Martínez Galera.- D. José García Ródenas.- D. Mariano Iniesta Abellán.- D. Antonio Jiménez Sánchez.- D. Francisco Martínez Marín.- Dña. Ascensión Martínez Pellicer.- Dña. M. Carmen Yarza García.- D. Blas García Machado.- D. Antonio Matencio Nicolás.- D. Francisco Javier Martínez Cardona.- Dña. María Martínez Rodríguez.- D. Javier Morilla Serrano y 8 más.- Dña. Mercedes M. Roquillo Mendoza.-

GESTION ECONOMICA.-

- Expediente 16/2004 de Financiación por Bajas de Adjudicación, por importe total de 6.000 €.-
- Expediente 32/2004 de Generación de Crédito, por importe total de 411.819'93 €.-
- Expediente 33/2004 de Generación de Crédito, por importe total de 31.552'25 €.-
- Expediente 34/2004 de Generación de Crédito, por importe total de 1.001.741'32 €.-
- Expediente 35/2004 de Transferencias entre partidas del mismo grupo de función, por importe de total de 99.582'63 €.-
- Expediente 36/2004 de Transferencias entre partidas del mismo grupo de función, por importe total de 387.121'43 €.-
- Expediente 37/2004 de Transferencias entre partidas del mismo grupo de función.-

CONCEJALIA DE DEPORTES.-

- Financiación Adicional del Proyecto "Módulo Polideportivo M-3d C.P. Federico de Arce", a favor del Consejo Superior de Deportes, por importe total de 11.808'96 €.-
- Autorización de Libre Acceso para la práctica de actividades dirigidas en instalaciones deportivas municipales (noviembre /04).-

CONCEJALIA DE BIENESTAR SOCIAL Y PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD.-

- Desestimar recurso de reposición interpuesto contra denegación de Ayuda

Económica para la Atención de Necesidades Sociales, en relación al expediente 9615/2004.-

CONCEJALIA DE SEGURIDAD Y EMPLEO.-

EMPLEO.-

- Aprobar Anexo I al Convenio de Colaboración con la Asociación de Peluqueros Artesanos de la Región de Murcia y autorizar gasto, por importe de 4.200 €, para el alquiler de material didáctico.-
- Autorizar el gasto, por importe de 19.994'69, en concepto de "Servicio de Vigilancia de la Agencia de Desarrollo Local".-
- Aprobación de la Resolución del "XII Concurso de Proyectos Empresariales", con un gasto total de 37.860 €.-

CONCEJALIA DE CONTRATACION, PATRIMONIO, VIVIENDA Y REGIMEN INTERIOR.-

CONTRATACION.-

- Pliego de Condiciones, para contratar mediante concurso, por procedimiento abierto y trámite de urgencia, el servicio de "Reparaciones Cristales Colegios Públicos Zona II", por un importe de 48.000,00 €.-
- Pliego de Condiciones, para contratar mediante concurso, por procedimiento abierto y trámite de urgencia de "Suministro y Colocación de Cristales en Colegios Públicos Zona I", por un presupuesto máximo de 48.000,00 €.-
- Pliego de Condiciones, para contratar mediante procedimiento negociado, "Suministro de Vestuario para el Personal Servicio de Deportes, Personal Docente, Conserjes-Operarios y Operarios de la Brigada de Mantenimiento" presupuesto máximo de 25.234,99 €.-

- Se Retira del Orden del Día, al haber sido incluido por error, el expediente relativo a: “Pliego de Condiciones, para contratar mediante concurso, por procedimiento abierto y trámite de urgencia, el “Servicio de Vallado de Jardines Municipales”, precio máximo de 50.000,00 €”, aprobado en Junta de Gobierno de 9 de diciembre de 2004.-
- Pliego de Condiciones, para contratar mediante concurso el “Suministro de Material de Fontanería para el Mantenimiento de Fuentes y Riegos de Jardines”, precio máximo 96.000,00 €.-
- Pliego de Condiciones, para contratar mediante concurso el “Suministro e Instalación del Mobiliario de la Nueva Biblioteca de Guadalupe”, presupuesto de licitación de 50.000,00 €.-
- Pliego de Condiciones, para contratar mediante concurso, el “Suministro de Gasóleo C para Calefacción y Agua Caliente Sanitaria en Instalaciones Deportivas Municipales”, precio máximo anual de 518.280,00 €.-
- Pliego de Condiciones, para contratar mediante concurso, el “Arrendamiento de la Prestación del Servicio de Bar-Cafeterías en las Instalaciones Deportivas Municipales de Palacio de Deportes”, por un canon total fijado en 34.310,00 €.-
- Proyecto y Pliego de Condiciones, para contratar mediante subasta, por procedimiento abierto, las obras relativas a “Construcción de 29 Viviendas Unifamiliares en La Ñora”, presupuesto de 1.634.425,64 €.-
- Proyecto y Pliego de Condiciones, para contratar mediante procedimiento negociado “Caseta Grupo Electrónico Polideportivo de El Palmar”, por un presupuesto de 54.000,00 y contratar, visto el informe técnico con D.C.H. S.L. en 53.150,00 €.-
- Proyecto y Pliego de Condiciones, para contratar la obra menor, relativa a “Falso Techo en la Plaza de Abastos de La Alberca”, presupuesto 13.989,71 y contratar con Urbatisa, S.L., en 13.100,00 €.-

- Proyecto y Pliego de Condiciones, para contratar la obra menor relativa a “Renovación del Alumbrado Público en Zona Comercial del Barrio del Carmen en Murcia (5ª Fase) presupuesto de licitación de 25.152,00 €.-
- Proyecto relativo a las obras de “Proyecto de Reparaciones Ordinarias de Mantenimiento y Conservación en el C.P. Francisco Salzillo. Los Ramos”, presupuesto de 15.433,93 € y contratar, visto el informe técnico, con Hemahe, S.L., en 15.425,00 €.-
- Proyecto relativo a las obras de “Reductores de Velocidad en Cno. de los Herreras y Lope de Vega de El Puntal”, presupuesto de licitación de 13.691,86 € y contratar, visto el informe técnico, con Señalizaciones Hispanovial, S.L. en 12.804,54 €.-
- Informe-presupuesto, relativo a las obras de “Modificaciones Urgentes en Instalaciones Eléctricas Colegio Público Ntra. Sra. de los Angeles de El Esparragal. Murcia” y contratar con Electromur, S.A., en 13.186,22 €.-
- Proyecto adicional al de “Construcción de Puente en Calle San Felix de Corvera”, presupuesto de 8.995,90 € y contratar con Cnes. La Vega de Aljucer, S.L., al ser la empresa adjudicataria del proyecto inicial.-
- Aprobar gasto y Pliego de Condiciones, para contratar, mediante procedimiento negociado y trámite de urgencia, la “Adquisición de Agendas Pequeñas con Destino al Servicio de Consumo”, precio máximo fijado en 14.575,00 €, y contratar con Gráficas San Gines, S.L.-
- Aprobar el gasto y contratar, visto el informe técnico, la “Valla de Seguridad en el perímetro exterior del Parque Infantil de Tráfico”, con Cerrajería Bro&Ver, en 24.280,00 €.-
- Aprobar el gasto y contratar, visto el informe técnico, el servicio menor de “Estudio Geotécnico en Parcela de Ubicación de 14 Viviendas de Promoción Pública en Calle Lepanto de Espinardo”, con Inversiones de Murcia, S.L., en 2.255,04.-

- Aprobar el gasto y adquisición a través de la Dirección General de Patrimonio del Estado de “Vehículo Bomba Nodriza Pesada, modelo Iveco Eurotrakker”, por un importe de 161.410,00 €.-
- Aprobar el gasto y adquisición a través de la Dirección General de Patrimonio del Estado de “Vehículo Autobomba Urbana Pesada”, modelo Mercedes Benz Atego”, por un importe de 217.597,75 €.-
- Adjudicar el concurso, visto el informe del Jefe del Servicio de Parques y Jardines, relativo a "Servicio de Poda de Grandes Ejemplares de Arbolado del Ayuntamiento de Murcia", a Arborist Servicios de Arboricultura, S.L., en la cantidad de 24.000,00 €.-
- Adjudicar el concurso, visto el informe técnico, relativo a “Suministro de Materiales Eléctricos para Conservación de Edificios, Maquinaria e Instalaciones Eléctricas”, a Codimel, S.A., en 661.864,72 €.-
- Adjudicar a Inpal de Sangonera, S.A., la subasta relativa a las obras de “Vestuarios en Campo de Fútbol de Torreagüera”, en 249.000,00 €.-
- Aprobar el gasto y ampliación de contrato suscrito con Servimur Sdad. Coop. relativo al “Servicio de Reposición y Reparación de Persianas en Colegios Públicos Dependientes del Ayuntamiento de Murcia”, por importe de 6.000,00 €.-
- Aprobar gasto pendiente, correspondiente a contrato suscrito con Repsol Comercial de Productos Petrolíferos, S.A. “Suministro de Gasóleo “C” para la Calefacción en Colegios Públicos del Término Municipal”, importe de 90.634,75 €.-
- Resolución de contrato de mutuo acuerdo, suscrito con Repsol Comercial de Productos Petrolíferos, S.A., relativo a “Suministro de Gasóleo “C” y de Botellas de Propano para Calefacción y Agua Caliente Sanitaria en Instalaciones Deportivas Municipales, mediante dos lotes”.-

- Dejar sin efecto contratación, de mutuo acuerdo, relativa a "Edición en CD del Estudio de Perfiles Profesionales. Proyecto Micro/IC Equal", suscrita con Iniciativas Locales, S.L.-
- Prórroga en el plazo de ejecución del contrato suscrito con Urvitec Levante, S.L., visto el informe del Servicio de Deportes, relativas a "Ampliación del Campo de Fútbol Municipal de El Puntal.-
- No ejercitar el derecho de tanteo y retracto sobre vivienda sita en Llano de Brujas, adjudicada mediante subasta a D. José y D. Juan Carrillo Sánchez.-
- Liberación de retención efectuada en el contrato de "Servicio de Teleoperación para la Sala del 092 del Servicio de Policía Local".-
- Certificación nº. 3 y Acta de Precios Contradictorios, relativa al contrato suscrito con Cnes. Damián Romero Ros, S.L., por obras de "Reparaciones Interiores y Exteriores en el C.P. Felix Rodríguez de la Fuente de Murcia", importe de 956,85 €.-
- Certificación nº.11 y Acta de Precios Contradictorios, relativa al contrato suscrito con U.T.E. Conducciones Hidráulicas y Carreteras, S.A., Cnes. Juan Martínez y Cnes. López y Torres, S.L y Cnes. Virgosa, S.L., por obras de "Ampliación de 8 Aulas en el I.E.S. Mariano Baquero de Murcia", importe de 4.550,16 €.-
- Ejecución de sentencia en relación con reclamación de responsabilidad patrimonial, expte. 203/00, interpuesta por D^a. Francisca Caparrós Rodríguez.-
- Proceder a la finalización del procedimiento incoado al haber sido indemnizado por Emuasa, en relación con reclamación de responsabilidad patrimonial, expte. 244/04, interpuesta por D. Pedro Francisco Pujante Martínez.-
- Desestimar reclamación de responsabilidad patrimonial, expte. 249/04, interpuesta por Pelayo Mutua de Seguros y Reaseguros.-

- Sustitución de fianza, relativa al contrato suscrito con Grupo Afidoneugst, S.L., relativa al “Servicio de Socorrismo Acuático y Docencia de la Natación en Piscina Municipal de Puente Tocinos”.-
- Sustitución de fianza, relativa al contrato suscrito con Grupo Afidoneugst, S.L., relativa al “Servicio de Socorrismo Acuático y Docencia de la Natación en Piscina Municipal de El Palmar”.-

CONCEJALIA DE JUVENTUD.-

- Devolución al Instituto de la Juventud, del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales, de la parte no utilizada de la subvención recibida para el envío a Austria de D.^a Violeta Moreno Lax, en el marco del Servicio Voluntario Europeo.

FUERA DEL ORDEN DEL DIA.-

MOCIONES DE ALCALDIA.-

- Subvención de 7.400 € a la Coral “Discantus” de Murcia , para la financiación de los gastos del viaje a Argentina para participar en el “IV Certamen Coral de Bariloche”.-

CONCEJALIA DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y FOMENTO.-

- Facturas a favor de Murciana de Tráfico S.A., por importe total de 66.033'32 €, relativas a Traslado y Remodelación de Sémaforos en las intersecciones de Avda. Juan Carlos I y Principe de Asturias y cruce de Avda. Principe de Asturias con Ctra. de Chura.-

CONCEJALIA DE HACIENDA, PROGRAMAS EUROPEOS E INFORMACION AL CIUDADANO.-

- Factura a favor de Emuasa por el consumo de agua de Servicios Generales

correspondiente al Resto Bimestre B5/2004, por importe de 281.026'23 €.-

- Aprobar el gasto por importe de 9.250 € para financiar los gastos de funcionamiento de la Ventanilla Unica Empresarial ejercicio 2004.-
- Expediente 17/2004 de Bajas de Adjudicación, por importe de 7.543'74 €.-
- Factura a favor de Mariano Bo, S.A., por un importe de 11.594'25 €, correspondiente a la adquisición de 396 placas de rotulación de calles de la Ciudad y Pedanías.-
- Concesión de ayudas por gastos de inversión y de funcionamiento, por importe total de 233.897'80 euros, a diversas entidades, según la Convocatoria de Ayudas para el Fomento de la Actividad Emprendedora. Proyecto Micro/IC Equal.-
- Concesión de ayudas para el Fomento de la utilización de las Tecnologías de la Información y la Comunicación por parte de las microempresas en el ejercicio 2004. Proyecto Micro/IC Equal, por importe total de 33.159'75 €.-
- Subvención a UCOMUR para el desarrollo de su Programación de Actividades del segundo semestre de 2004. Proyecto Micro/IC Equal, por importe de 31.483'04 €.-
- Subvención a CROEM para el desarrollo de su Programación de Actividades del segundo semestre de 2004. Proyecto Micro/IC Equal, por importe de 25.865'31 €.-
- Subvención a UGT para el desarrollo de su Programación de Actividades del segundo semestre de 2004. Proyecto Micro/IC Equal, por importe de 5.626 €.-
- Subvención a AMUSAL para el desarrollo de su Programación de Actividades del segundo semestre de 2004. Proyecto Micro/IC Equal, por importe de 39.172'18 €.-
- Subvención complementaria a Fundación Universidad-Empresa para el desarrollo de su Programación de Actividades complementarias del primer y

segundo semestre de 2004. Proyecto Micro/IC Equal, por importe de 2.722'87 €.-

- Subvención complementaria a CEIS para el desarrollo de su Programación de Actividades complementarias del primer semestre de 2004. Proyecto Micro/IC Equal, por importe de 10.730'79 €.-
- Aprobación del gasto correspondiente a la aportación municipal en el Ejercicio 2004 al Plan de desarrollo rural para la Comarca del Campo de Cartagena y Murcia. IC Leader Plus, por importe de 23.356 €.-

CONCEJALIA DE CULTURA Y FESTEJOS.-

- Convenio de Colaboración con la Consejería de Educación y Cultura, la Fundación Caja Murcia y la Cofradía de Nuestro Padre Jesús Nazareno de Murcia para la realización de actuaciones museográficas y de valoración arquitectónica del edificio y accesos del Museo Salzillo de Murcia, con una aportación municipal de 301.988'05 € para los ejercicios 2005 a 2007.-
- Abono, por parte de este Ayuntamiento, de las cantidades que figuran con cargo a la Dirección General de Cultura, en relación a las condiciones económicas de las actuaciones aprobadas por acuerdo de Comisión de Gobierno de 22-10-2003.-

CONCEJALIA DE DEPORTES.-

- Aprobar factura a favor de Indicativo S.L. de Publicidad, por importe total de 8.330,25 €, correspondiente a la difusión en la prensa local del nuevo Servicio de Atención para Inscripciones en Instalaciones Deportivas Municipales a través de teléfono e internet.-

CONCEJALIA DE BIENESTAR SOCIAL Y PROMOCION DE LA IGUALDAD.-

- Conceder a la Federación Secretariado General Gitano, una ampliación de la subvención concedida el 2 de junio de 2004 por importe adicional de 81.387 €,., destinada a la adquisición y equipamiento de viviendas.-

- Convenio de Colaboración con el Teléfono de la Esperanza, para la formación de voluntarios de dicha entidad, con una aportación municipal de 6.000 €.-
- Conceder a los Centros Sociales de Mayores participantes en la "IX Muestra de Teatro de los Centros Sociales de Mayores 2004", subvención por importe de total de 7.200 €.-
- Aprobar la revisión de precios solicitada por el Grupo Sergesa, S.A., relativa al contrato de Servicio de Actividades Sociosanitarias del Centro Polivalente y de Estancias Diurnas de Barriomar, para el período comprendido entre mayo de 2003 y diciembre del mismo año, y aprobar el gasto correspondiente a dicha revisión por un importe de 8.567'44 €.-
- Conceder a la Asociación Columbares ampliar la subvención concedida por acuerdo de Junta de Gobierno de 11 de febrero de 2004 para el mantenimiento del proyecto de "Red de Apoyo Social al Inmigrante (RASINET)", por importe de 15.000 €.-
- Aprobar ayudas de Apoyo a la Escolaridad para Menores de Minorías Étnicas, para el 1º trimestre del Curso 2004/2005, por importe de 29.523'87 €.-

CONCEJALIA DE PARQUES Y JARDINES, LIMPIEZA Y RECOGIDA DE RESIDUOS.-

- Modificación del texto de la cláusula 6ª del convenio con la UTE "Terra Natura S.A.-Grupo Generala de Servicios Integrales, Proyectos Medioambientales, Construcciones y Obras, S.L.", para la fijación del pago del canon concesional y de la subvención municipal, en la concesión para la redacción del Proyecto de obras y construcción de un parque recreativo resultante de la unión del Jardín del Desierto y Parque Norte y posterior gestión del servicio.-

CONCEJALIA DE OBRAS Y SERVICIOS COMUNITARIOS.-

- Aprobar gasto a favor del Ayuntamiento de Beniel por importe de 43.986'31 €, en concepto de aportación del 50 % de las obras de acondicionamiento del Camino Rural de la Basca, según convenio firmado el 25-10-2004.-

CONCEJALIA DE SEGURIDAD Y EMPLEO.-

- Adjudicación de los premios de los Concursos de Narrativa Breve, de Fotografía y de Pintura, convocados con motivo de la celebración del 150 aniversario de la creación del Cuerpo de la Policía Local de Murcia.-
- Prórroga y autorización del gasto, por importe de 21.397 €, en el ejercicio 2004 para el Convenio con AMUSAL. Programa de Agentes Sociales 2004.-
- Aprobación de convenio de colaboración con la Asociación Agraria de Jóvenes Agricultores de la Región de Murcia. Programa de Agentes Sociales 2003, con un gasto de 9.015 €.-
- Prorroga convenio de colaboración con la Asociación de Jóvenes Empresarios de la Región de Murcia. Programa de Agentes Sociales 2004, con un gasto de 9.015 €.-

CONCEJALIA DE DESCENTRALIZACION, PARTICIPACION CIUDADANA Y MERCADOS.-

- Factura a favor de Ilufemo S.L. en concepto de alumbrado extraordinario de las fiestas de Navidad 2004 en Santiago y Zairaiche, por importe de 10.304'23 €.-
- Factura a favor de Garden Lobosillo S.L., en concepto de ejecución del Programa Deportivo y de Ocio de Verano en Lobosillo periodo 17 de junio a 10 de septiembre, por importe de 12.000 €.-

CONCEJALIA DE CONTRATACION, PATRIMONIO, VIVIENDA Y REGIMEN INTERIOR.-

- Aprobar Proyecto y Pliego de Condiciones, para contratar mediante subasta, por procedimiento abierto, las obras relativas a "Pabellón Polideportivo en Sangonera La Seca", por un presupuesto de licitación de 750.000,00 €.-
- Estimar reclamación de responsabilidad patrimonial, expte. 337/03, interpuesta por D. Pedro Antonio González García.-

- Estimar reclamación de responsabilidad patrimonial, expte. 82/04, interpuesta por D^a. Encarnación Barreña Montoya.-
- Aprobar facturas a favor de Gestión Tributaria Territorial, S.A., números 55/04, 124/04/, 78/04, 98/04, 146/04, 152/04, 173/04, 187/04, 202/04, 225/04, 282/04, por importe total de 1.436.585, 19 €.
- Aprobar proyecto y pliego de condiciones, para contratar, mediante subasta por procedimiento abierto, las obras relativas a "Ampliación de Ecoparque en Polígono Industrial Oeste de Murcia.
- Adjudicar el concurso relativo a "Suministro de Productos Fitosanitarios, Abonos y otros con destino al Servicio de Parques y Jardines", a Cajamurcia Servicio Agrícola, S.A. en 100.000,00 €.
- Contratar el "Suministro de Semillas para Mantenimiento de Campos de Fútbol de Césped Municipal", a Semillas Dalmau, S.L.. en 30.000,00 €.
- Proceder a la ejecución de la sentencia e indemnizar a Plus Ultra, Compañía Anónima de Seguros y Reaseguros, en 1.596,92 €
- Aprobar Pliego de Condiciones, para contratar mediante concurso por procedimiento abierto y trámite de urgencia, el servicio de "Reposición y Reparación de Persianas en los Colegios Públicos Dependientes del Ayuntamiento de Murcia", por un presupuesto máximo de 55.000,00 €.
- Aprobar Pliego de Condiciones, para contratar mediante concurso, por procedimiento abierto y trámite de urgencia, el "Servicio de Atención e Información al Público, Guías de Grupos, Vigilancia de Salas, Venta de Publicaciones del Museo, Difusión y Promoción Cultural y Pedagógica y Asistencia Técnica a Actividades del Museo de la Ciudad", por un presupuesto máximo de 119.040,00 €.
- Aprobar Pliego de Condiciones, para contratar mediante concurso, por procedimiento abierto y trámite de urgencia, el "Servicio de Informadores del Centro de Visitantes de la Luz", por un presupuesto máximo de 92.080,80 €

- Aprobar Proyecto y Pliego de Condiciones, para contratar mediante procedimiento negociado las obras de “Remodelación y Adaptación de Oficinas en Esquina Planta + 7,35 del Palacio de los Deportes de Murcia”, por un presupuesto de licitación de 41.297,16 € y contratar, visto el informe del Servicio de Deportes con Ferrovial, S.A., en 40.593,50 €.
- Aprobar Proyecto y Pliego de Condiciones, para contratar mediante procedimiento negociado las obras de “Rehabilitación de Dos Viviendas de Propiedad Municipal sitas en Ctra. de El Palmar 399, de Aljucer”, por un presupuesto de 44.879,13 € y contratar visto el informe técnico, con Mamcomur, S.L., en 44.744,49 €.
- Aprobar informe-presupuesto y Pliego de Condiciones, para contratar mediante procedimiento negociado las obras de “Remodelación de la Instalación de Drenaje en Campo de Fútbol de Rincón de Seca”, por un presupuesto máximo de 4.997,68 € y contratar, visto el informe técnico, con Sodimur, S.L., en 49.800,00 €.
- Aprobar Proyecto, relativo a la obra menor de “Acondicionamiento y Pavimentación de Firme del Carril del Chaparral en Era Alta”, por un presupuesto de licitación de 21.209,99 € y contratar visto el informe técnico, con Obras Civiles Nicolás Sánchez, S.L., en 21.050,00 €.
- Aprobar Proyecto, relativo a la obra menor de “Pavimentación de acera en Calle Junto C.P. de Nonduermas”, por un presupuesto de licitación de 8.122,23 € y contratar visto el informe técnico, con D. Francisco Arce Vicente, en 8.041,02 €.
- Aprobar Proyecto, relativo a la obra menor de “Alumbrado Público en Camino de los Alemanes, Cañada Hermosa”, por un presupuesto de 14.900,00 € y contratar, visto el informe técnico, con Electromur, S.A., en 12.647,29 €.
- Aprobar Proyecto, relativo a la obra menor de “Recorte de Acera para Ubicación de Un Aparcamiento en Batería en Casillas”, por un presupuesto de

11.231,27 € y contratar visto el informe técnico, con D. Angel Cano Valverde en 11.000,00 €.

- Aprobar Proyecto Modificado al de “Ejecución de Pista Polideportiva en Zarandona”, por un presupuesto de 103.489,00 € y contratar con D. José Antonio Gil Torres.
- Aprobar gasto y Pliego de Condiciones, para contratar mediante procedimiento negociado y trámite de urgencia, el “Servicio de Edición de Calendarios de Sobremesa con Destino a la Oficina Municipal de Información al Consumidor” y contratar, visto el informe técnico, con Gráficas San Ginés, S.L. en 12.784,00 €.
- Aprobar el gasto y Pliego de Condiciones, para contratar mediante procedimiento negociado y trámite de urgencia, el “Servicio de Vigilancia Extraordinaria por Navidad del Centro Cultural Puertas de Castilla”, por un presupuesto de licitación de 29.988,51 € y contratar, visto el informe técnico, con Fomento de Protección y Seguridad, S.A.L.
- Aprobar el gasto y Pliego de Condiciones, para contratar mediante procedimiento negociado y trámite de urgencia, el “Servicio de Vigilancia Extraordinaria en Dependencias del Edificio Cuartel de Artillería”, por un presupuesto de licitación de 28.196,70 € y contratar, visto el informe técnico, con Fomento de Protección y Seguridad, S.A.L.
- Aprobar el gasto y Pliego de Condiciones, para contratar mediante procedimiento negociado y trámite de urgencia, el suministro de “16 Cocinas Jemi y 6 Mesas Neutras con destino a la Escuela de Hosteleria del Centro de Formación e Iniciativas de Empleo de El Palmar”, por un presupuesto de 20.406,08 € y contratar , visto el informe técnico, con Fonet, S.A.
- Aprobar el gasto y Pliego de Condiciones, para contratar mediante procedimiento negociado y trámite de urgencia, el suministro de “Horno y Mesa Soporte con destino a la Escuela de Hosteleria del Centro de Formación e

Iniciativas de Empleo de El Palmar”, por un presupuesto de 21.086,48 € y contratar , visto el informe técnico, con Barcelona M. Frau, S.A.

- Aprobar el gasto y Pliego de Condiciones, para contratar mediante procedimiento negociado y trámite de urgencia, el suministro de “Maquinaria Diversa con destino a la Escuela de Hostelería del Centro de Formación e Iniciativas de Empleo de El Palmar”, por un presupuesto de 16.135,54 € y contratar , visto el informe técnico, con Metalisteria Costa Calida, S.A.
- Aprobar el gasto y Pliego de Condiciones, para contratar mediante procedimiento negociado y trámite de urgencia, el suministro de “Maquinaria Frigorífica y de Congelación con Destino a la Escuela de Hostelería del Centro de Formación e Iniciativas de El Palmar”, por un presupuesto de 15.629,03 € y contratar , visto el informe técnico, con D. Eduardo Rodríguez Barba.
- Aprobar el gasto y Pliego de Condiciones, para contratar mediante procedimiento negociado, el suministro de “Suministro de Sierra de Cinta, Cepillo Simple y Regrueso, Escuela Taller de El Palmar”, por un presupuesto de 14.499,99 € y contratar , visto el informe técnico, con Comercial Alhama, S.A.
- Aprobar el gasto para el suministro de “Escuadradora y Taladro Horizontal, para la Escuela Taller de El Palmar”, y contratar, visto el informe técnico, con Juan Palo Peña, S.L., en 11.368,00 €.
- Aprobar el gasto para el “Suministro e Instalación de Gas de la Cocina de la Escuela de Hostelería”, y contratar, visto el informe técnico, con Gas Martínez Pardo, S.L., en 10.391,00 €.
- Aprobar el gasto para la “Adquisición de 4 Ordenadores Portátiles Toshiba A50-110 para el Servicio de Empleo,” y contratar, visto el informe técnico, con General Informática y Control, S.L. en 4.211,68 €.
- Aprobar el gasto para el “Suministro de Siete impresoras con Destino al Servicio de Empleo” y contratar, visto el informe técnico, con General Informática y Control, S.L. en 1.031,78 €.

- Aprobar el gasto para la “Adquisición de 4 Ordenadores completos, con monitor TFT 17 para el Servicio de Empleo,” y contratar, visto el informe técnico, con Informática El Corte Inglés, S.A., en 3.810,60 €.
- Aprobar el gasto para el “Suministro de maquinaria Tupi con cono espigar, Escuela Taller El Palmar”, y contratar, visto el informe técnico, con SCM Ibérica, S.A., en 10.283,40 €.
- Aprobar el gasto y adquisición a través del sistema de Adquisición Centralizada del Ministerio de Economía y Hacienda, de “Vehículo Marca Seat Ibiza 1,4 TDI, Stella”, en 12.000,00 €.
- Ampliación de contrato suscrito con Ferrovial, S.A., relativo al “Servicio de Gestión Integral del Palacio de los Deportes de Murcia”, y aprobar el gasto por importe de 25.801,86 €.
- Ampliación de contrato suscrito con Papelería Técnica Regional, S.A., relativo al “Amueblamiento de la Agencia de Desarrollo Local. Programa Pol”, y el gasto por importe de 12.095,08 €.
- Modificar importe del contrato relativo a “Realización de Un Curso de Montador de Pladur”.
- Revisión de precios relativa al contrato suscrito con Fomento de Protección y Seguridad, S.A.L., relativa al “Servicio de Guardas de Seguridad en Instalaciones Municipales, incremento del 2,70 % y aprobar el gasto por importe de 11.314,68 €.
- Revisión de precios relativa al contrato suscrito con Instituto de Marketing y Estudios, S.L., relativo a “Servicio de Cita Pervia en las Unidades de Trabajo Social de los Centros de Servicios Sociales”, incremento del 3,50% y aprobar el gasto correspondiente al actual ejercicio por importe de 598,92 €.
- Factura a Drager Sfety Hispania, S.A., relativa a “Trabajos de revisión y mantenimiento de protección respiratoria”, importe de 5.260,19 €.

- Factura a Cnes. y Fontanería Orihuela, S.L., relativa a las obras de “Cubrimiento de Máquinas de Aire Acondicionado y Pinturas del Salón de Plenos. Casa Consistorial. Murcia”, importe de 9.743,87€.
- Certificación nº. 3, última y acta de precios contradictorios, relativa al contrato por obras de “Alumbrado Público en Camino Viejo de Monteagudo en Monteagudo”, por importe de 2.652,85 €, a Eugenio Estrada, S.A.
- Certificación nº. 2 y acta de precios contradictorios, relativa al contrato por obras de “Reparaciones Interiores y Exteriores en el C.P. Saavedra Fajardo. Algezares. Murcia”, importe de 41.028,46 € a Quarto Proyectos S.L.
- Aprobar Proyecto y Pliego de Condiciones, para contratar mediante subasta, por procedimiento abierto, las obras relativas a “Rehabilitación y Equipamiento Zonas Urbanas del Polígono de la Paz .Murcia. (Jardines)”, por un presupuesto de licitación máximo de 164.766,94 €.
- Aprobar Proyecto y Pliego de Condiciones, para contratar mediante subasta, por procedimiento abierto, las obras relativas a “Rehabilitación y Equipamiento Zonas Urbanas del Polígono de la Paz y Vistabella .Murcia. (Alumbrado Público)”, por un presupuesto de licitación máximo de 398.000,00 €.
- Aprobar el gasto y contratar, visto el informe técnico, el servicio menor de “Estudio Sobre la Situación Laboral de la Mujer en el Municipio de Murcia”, con Grupo Graphic Murpro, S.L., en 7.950,00 €.
- Aprobar el gasto y contratar, visto el informe técnico, el servicio menor de “Edición en Soporte CD de la Guía para Emprender. Proyecto Micro I/C Equal”, en 6.840 €.
- Modificación de los contratos de Servicio de Limpieza en Colegios Públicos, en relación al Lote III, adjudicado a Procedimiento Aseo de Pau, S.A. y Lote IV, a F.A.J. Ingenieros, S.A. y aprobar el gasto para el actual ejercicio por importe Lote III: 1.147,92 € y Lote IV, 343,50 €.

- Aprobar el gasto y ampliación relativos al contrato suscrito con Promociones y Producciones, S.L., relativo a “Suministros de la Campaña de Comunicación Proyecto Micro, I.C. Equal”, importe de 11.777,00 €.
- Aprobar el gasto y ampliación relativos al contrato suscrito con Iniciativas Locales, S.L., de “Estudio para la Creación de Un Observatorio Local del Tejido Económico y del Mercado Laboral del Municipio de Murcia. Proyecto Micro I.C. Equal”, importe de 13.000 €.
- Certificación nº. 2, última y Acta de Precios Contradictorios, relativa al contrato por obras de “Alumbrado Público en Calle Calvario de Rincón de Seca (Murcia)”, suscrito con Electromur, S.A., importe de 3.733,41 €.
- Certificación nº. 2, última y Acta de Precios Contradictorios, relativa al contrato por obras de “Alumbrado Público en Carril de Los Pérez de Rincón de Beniscornia (Murcia)”, suscrito con Electromur, S.A., importe de 3.493,71 €.
- Certificación final, relativa al contrato suscrito con Cnes. Damian Romero Ros, S.L., de “Reparaciones Interiores y Exteriores en el C.P. San Pio X. Murcia”, importe de 2.761,50 €.
- Certificación nº. 3 y Acta de Precios Contradictorios, relativa al contrato de “Supresión de Barreras Arquitectónicas en Colegios Públicos. Zona II. Año 2004”, importe de 2.000,21 €.
- Certificación final, relativa al contrato suscrito con Cnes. Damian Romero Ros, S.L., “Reparaciones Ordinarias de Mantenimiento y Conservación del Edificio Anexo al Servicio de Educación (Biblioteca)”, importe de 1.808,68 €.
- Certificación final, relativa al contrato suscrito con Exisa, S.A., relativa a las obras de “Reparaciones Interiores y Exteriores en el C.P. Nicolás de las Peñas Murcia”, importe de 1.503,07 €.
- Certificación final, relativa al contrato suscrito con Cnes. Damian Romero Ros, S.L., “Reparaciones Interiores y Exteriores en el C. Felix Rodríguez de la Fuente. Murcia”, por importe de 275,23 €.

- Certificación final, relativa al contrato suscrito con Quarto Proyectos, S.L., relativa a las obras de “Reparaciones Interiores y Exteriores en el C.P. Pedro Pérez Abadía. Espinardo”, importe de 747,55 €.
- Certificación nº. 3 y Acta de Precios Contradictorios, relativa al contrato suscrito con Cnes. Damian Romero Ros, S.L., obras de “Reparaciones Ordinarias de Mantenimiento y Conservación del Edificio Anexo al Servicio de Educación (Biblioteca)”, importe de 200, 00 €.
- Factura y acta de precios contradictorios, relativa a las obras de “Suministro de Materiales Eléctricos para la Conservación de Edificios, Maquinaria e Instalaciones Municipales”, a Codimel, S.A., importe de 215,32 €.
- Factura, relativa al contrato suscrito con Telefónica Móviles España, S.A., de “Tarifa Plana Telefónica Móviles 4º Trimestre 2004”, importe de 17.980,31 €.
- Facturas a Gestión Tributaria Territorial, S.A., números 268, 283, 201, 032, 033 de 2004 y rectificación de la 17/04, 034 y 079 del 2004, por importe total de 899.868,27€.

Murcia, 14 de enero de 2005

LA CONCEJAL-SECRETARIA

